
◎平成 22 年度中に実施した主なる事業の概要について 
 
＜１＞総務財務委員会関係 
１．諸会議の開催 
（１）総会   第１回定時総会   平成 22 年 8 月 27 日 
        第２回定時総会   平成 23 年 3 月 25 日 
（２）代議員会 第１回定時代議員会 平成 22 年 8 月 06 日 
        第２回定時代議員会 平成 23 年 2 月 25 日 
        臨時代議員会    平成 23 年 3 月 15 日 
（３）理事会  毎月定例 12 回 

   (4/14 5/12 6/9 7/6 8/6 9/8 10/13 11/10 12/15 1/19 2/9 3/9) 
臨時理事会（2/23 3/4） 

（４）役員会  四役会 ２回開催（7/1 11/15） 
（５）代議員会全体協議会 １回開催（6/25） 
（６）全体協議会 １回開催（3/4） 
（７）会長・副会長選挙公示（1/13） 
（８）会長・副会長立候補届出開始（2/1） 
（９）会長・副会長立候補届出締切（2/4） 
（10）会長・副会長選挙投票日（2/13） 
（11）監事・代議員・予備代議員選挙公示（2/10） 
（12）監事・代議員・予備代議員立候補届出開始（3/3） 
（13）監事・代議員・予備代議員立候補届出締切（3/7） 
（14）監事・代議員・予備代議員選挙投票日（3/13） 
２．各種団体との連絡協議会 
（１）富山市歯科保健事業説明会（7/6） 
（２）北陸地区三市歯科医師会役員連絡協議会（10/23） 
（３）富山市長との協議会（12/8） 
（４）保険年金課との打ち合わせ（6/24） 
３．新春を寿ぐ会 
＊ 日時：平成 23 年 1 月 8 日（土） 

   場所：ANA クラウンプラザホテル 
参加人数：会員 90 名 来賓 10 名 合計 100 名 

４．平成 21 年度会計監査の実施（7/21） 
５．野口教授との打ち合わせ（7/1）  
６．医科・歯科合同講演会 

糖尿病と歯周病に関するセミナーについて 
 ＊ 日時：平成 22 年 8 月 8 日（日） 
   場所：明治安田生命ホール 
   講師：愛知学院大学歯学部長 歯周病学講座 
       野口 俊英 教授 

愛知学院大学歯学部内科学講座 
       松原 達昭 教授 

富山市民病院副院長 富山市医師会理事 
       石田 陽一 先生 

富山大学大学院医学薬学研究部歯科口腔外科学講座 
       野口  誠  教授 



参加人数：150 名 
７．総務財務・学術合同委員会開催（6/4 7/14 8/8） 
８．選挙管理委員会開催（12/13 2/4 2/13 3/7 3/13） 
 
＜２＞医療管理委員会関係 
１．休日等歯科診療（在宅及びセンター）に関する事項 
２．医療管理講習会の開催  
＊ 日時：平成 22 年 11 月 28 日（日） 

場所：富山歯科保健総合センター３F 
講師：日本歯科大学総合診療科 

       岡田 智雄 教授 
演題：『歯科医院における心療歯科的患者応接法 

       ～プチクレーマーからモンスターペーシェントまで～』 
   参加人数：56 名 
３．医療管理委員会開催（9/2 11/18 11/28 1/18 3/16） 
 
＜３＞保険委員会関係 
１．歯科医療に関する調査、研究及び資料の収集に関する事項 
２．保険歯科の指導に関する事項 
３．医療事故及び苦情に関する事項 
４．保険講習会の開催 

＊ 日時：平成 22 年 6 月 2 日 
場所：県歯歯科保健総合センター３F 

     講師：富山県歯科医師会常務理事 
野田 修 先生 

     演題：『平成 22 年度保険点数改正の要点について』 
参加人数：歯科医師 75 名 

５．保険委員会開催（5/19 6/2） 
 
＜４＞学術委員会関係 
１．学術講演会の実施 
 ＊ 日時：平成 22 年 9 月 23 日（木・祝） 
   場所：県歯科保健医療総合センター３F 
   講師：東京歯科大学口腔外科学教室 

柴原 孝彦 教授 
演題：『身につけて欲しい口腔がんを疑う目 

            －発見から紹介までの対応－』 
 参加人数：51 名 
２．富山市医師会・富山市歯科医師会合同学術講演会 
 ＊ 日時：平成 23 年 3 月 28 日（月） 
   場所：富山市医師会健康管理Ｃ 
   講師：日本大学歯学部歯科補綴学教室 
       石上 友彦 教授 
   演題：『MRI における磁性アタッチメントの安全性』 

講師：札幌医科大学名誉教授・新さっぽろ脳神経外科病院名誉院長 
       端 和夫 先生 



演題：『脳ドック再入門～見つかる疾患から MRI の注意点まで～』 
講師：東芝メディカルシステムズ株式会社 

       横山 喜克 先生 
演題：『安全な MRI 検査のために‐生体埋込金属と MRI‐』 

  参加人数：歯科医師会 37 名 市医師会 35 名 その他 25 名 合計 97 名 
３．富山市医師会看護専門学校看護科および准看護科での講義に講師派遣 ４回 
３．学術委員会開催（6/4 7/14 7/23 8/8 9/3 9/14 9/23 10/8） 
 
＜５＞乳幼児学校歯科保健委員会関係 
１．保育所 幼稚園 小学校 中学校等の学校保健に関する事項 
２．1 歳６ヵ月児・3 歳児歯科健康調査に関する事項 
３．ルンビニ園歯科検診の実施（6/6） 
４．富山市学校歯科医師対象研修会 
＊ 日時：平成 23 年 2 月 6 日（日） 
  場所：富山県歯科保健医療総合センター３F 
  講師：富山県歯科医師会 学校保健部担当理事 

      城川 和夫 先生 
  演題：『日学歯様式の報告書に伴う事後措置と検診基準の確認 
                     （検診格差の是正）』 

参加人数：56 名 
５．乳幼児学校歯科保健委員会開催（5/20 6/6 12/16 1/12 2/3 2/6） 
 
＜６＞成人歯科保健委員会関係 
１．訪問歯科診療に関する事項 
  訪問キットの取り扱い説明会（11/24） 
  ・歯科訪問診療協力歯科医院のインターネット記載 
２．新 40 歳・50 歳の総合健康診査に関する事項  
  ・ポスターの作成 
３．歯周疾患検診（60・70 歳の節目）に関する事項 

・ポスターの作成 
４．介護保険に関する事項 

・摂食・嚥下勉強会の開催 
  ＊ 日時：平成 22 年 9 月 30 日（木） 
    場所：富山大学付属病院カンファレンスルーム２ 
    講師：富山大学歯科口腔外科 

井上さやか先生・中道尚美先生 
   参加者：理事・医療管理委員会・成人歯科保健委員会 

  ・ケアマネージャーとの話し合い（6/16 7/20 2/10） 
５．介護予防講習会への講師派遣（7 回） 
 
 
＜７＞文化厚生委員会関係 
１．夏のレクリエーションの実施 
  夏のレクリエーション花火大会 

＊ 日時：平成 22 年 8 月 1 日（日） 
   場所：富山県歯科医師会館４F 



参加人数：大人 72 名 小人 39 名 合計 111 名 
２．ファミリークリスマスパーティーの開催 
 ＊ 日時：平成 22 年 12 月 23 日（木・祝） 

場所：名鉄トヤマホテル４F 
 参加人数：大人 70 名 小人 57 名 合計 127 名 

３．文化厚生委員会開催 
（5/26 7/22 8/1 10/6 12/1 12/15 12/23 3/26） 
 
＜８＞広報委員会関係 
１．会報の発行（年 4 回） 
２．ホームページの管理・運営に関する事項 
３．広報委員会開催 

（4/2 4/9 4/16 7/3 7/23 7/30 8/6 10/1510/29 11/5 11/12 12/18 1/14 1/21 1/28 3/31） 
 
◎対外執務（小林憲夫会長） 
１．富山市市民病院副院長訪問（5/14） 
２．富山市学校保健会（5/18 10/5） 
３．富山市社会福祉審議会身体障害者専門分科会審査部会（5/19 11/24） 
４．県歯予算決算特別委員会（6/17） 
５．北陸地区三市歯科医師会担当役員会（6/19） 
６．富山市学校薬剤師会創立 50 周年記念パーティ（6/20） 
７．県歯公益法人移行準備委員会（6/29 7/20） 
８．富山市地域包括支援センター運営協議会（7/5） 
９．身体障害者審査部会（7/21） 
10．富山市介護予防推進連絡会議（8/7） 
11．県歯公益法人制度改革に関わる専門委員会 
（8/24 9/28 10/19 11/16 12/14） 
12．富山県国民健康保険運営協議会（8/25） 
13．富山市国民健康保険運営協議会（8/26） 
14．富山市社会福祉審議会身体障害者福祉専門部会（9/22） 
15．富山市保健所運営協議会（9/29） 
16．富山市要保護児童対策地域協議会代表者会議（10/26） 
17．「富山市健康プラン 21」推進委員会（11/15） 
18．富山市医師会と MRI に関する打ち合わせ会（11/17） 
19．第 2 回富山市国民健康保険運営協議会（11/25） 
20．富山市包括支援センター巡回（12/16） 
21．富山市学校保健会研究協議会（1/27） 
22．富山県歯科技工士会 60 周年記念パーティー（2/6） 
23．富山地域医療推進対策協議会（12/2 2/21） 
24．北陸三市役員会（3/12） 
25．富山市社会福祉協議会身体障害社審査会（1/19 3/23） 
26．富山市介護予防推進委員会（3/23） 



社団法人　富山市歯科医師会
（単位：円）

科                        目 決算額
Ⅰ　　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
   (１)経常収益
      ①受取入会金
          受取入会金 1,000,000
        受取入会金計 1,000,000
      ②受取会費
          定額会費 18,327,500
          診療所会費 325,000

受取会費計 18,652,500
      ③事業収益
          会報出版収益 328,320
        事業収益計 328,320
      ④受取補助金等
          受取地方公共団体補助金 0
          受取地方公共団体受託金 0
          県歯支部助成金 834,000
        受取補助金等計 834,000
      ⑤受取負担金
          受取負担金 579,750
        受取負担金計 579,750
      ⑥受取寄付金
          受取寄付金 0
        受取寄付金計 0
      ⑦雑収益
          受取利息 145,583
          その他雑収益 770,000
        雑収益計 915,583
        経常収益計 22,310,153
   (２)経常費用
      ①事業費
          給料手当 1,878,489
          退職給付費用 48,000
          福利厚生費 239,803
          会議費 5,171,574
          旅費交通費 813,000
          渉外慶弔費 0
          交際費 0
          通信運搬費 453,186
          減価償却費 571,354
          消耗品費 527,041
          修繕費 0
          広告宣伝費 0
          印刷製本費 1,527,322
          光熱水料費 177,202
          賃借料 96,390
          保険料 151,800
          諸謝金 0
          租税公課 149,190
          支払助成金 90,000
          支払寄附金 0
          委託費 209,067
          雑費 0
        事業費計 12,103,418
      ②管理費
          給料手当 2,817,734
          退職給付費用 72,000
          福利厚生費 359,702

正味財産増減計算書
平成22年 4月 1日 から 平成23年 3月31日　まで



科                        目 決算額
          会議費 1,200,039
          旅費交通費 402,890
          渉外慶弔費 280,610
          交際費 413,993
          通信運搬費 194,222
          減価償却費 665,593
          消耗品費 175,860
          修繕費 34,986
          広告宣伝費 139,860
          印刷製本費 0
          光熱水料費 413,471
          賃借料 224,910
          保険料 0
          諸謝金 0
          租税公課 348,110
          支払助成金 0
          支払寄付金 3,000
          委託費 315,099
          雑費 315,779
        管理費計 8,377,858
        経常費用計 20,481,276
          当期経常増減額 1,828,877
 ２．経常外増減の部
   (１)経常外収益
       経常外収益計 0
   (２)経常外費用
       経常外費用計 0
         当期経常外増減額 0
         当期一般正味財産増減額 1,828,877
         一般正味財産期首残高 180,014,326
         一般正味財産期末残高 181,843,203
Ⅱ　　指定正味財産増減の部
         当期指定正味財産増減額 0
         指定正味財産期末残高 0
Ⅲ　　正味財産期末残高 181,843,203



借対照

平成23年� 3月31日現在

社間法人 富山市禽科服部会

社団法人富山市前科法師会一般会計 (単位:円)

手ヰ 自 人泣ム 額

【資産の部]

流動資産

現 子頁� 14，352，144 

流動資産合計� 14，352，144 

定資産

その位の冨

土 地� 56，169，700 I 

建 物� 616，6821，3

イ十 掛 備 ロロロ� 2，426，270 

その他の 定資産合計� 90，278，586 

居定資� 90，278，586 

資産合計� 104，630，730 

[負震の部}

流動負債� 

7頁 り� 25，524 

流動負債合計� 25，524 

負債合計� 25，524 

{王味財産の部}

王味財藷� 104，605，206 

〈うち 期正味財産減少額〉� 712，817) 

負積及び正味財産合計� 104，630，730 



貸器対票表

平成23年� 3J!31日現在

社団法人 富山市歯科医師会

舘山市歯科服師会財政調整積立金会計 〈単位:円)� 

科 悶 金 額

{資産の部}

流動資産

現 金頬 金� 46，117，924 
A n

h
U
 ，
 

{正味財産の部}

正味財産 ，配，46117

味

(うち当期正味財産増加額) 1，302，496). 

負債及び正味財産合計 46，117，924 

流動資産合計 1
i
 

4
E
A

円，� Q
d

凋
斗

t
り
ム
�
 ，

A

資麗合計 46，117，924 



貸借対照表

平成23年� 3丹31f3現在
社団法人 富山市歯科底師会

富山市樹科陛師会減価償却積立金会計 (単位:丹) 

科 目 額


[資産の部}


流動資産


現金預 金� 12，241，079 

流動資産合計 12，241，079 

資産合計 12，241，079 

[味財産の部}

正味財産 12，241，079 ' 

(うち当期正味財産増加額) 911，756) 

負債及び正味財産合計 12，241，079 

金 



貸借対思表

平成23年� 3丹31自現在� 

社団法人 留山市龍科医師会

富山市歯科底師会退職金引当金預金会計 (単位:円) 

科 目 金 額� 

|【資産の部l 
l 流動資意

現 金 預 金

流動資産合計 1，881，768 

資産合計� 1，881，768 i 

I[正味財産の部]

正味財躍 1，881，768 ! 

(うち当期正味財産増加額) 388) 

負債及び正味財産合計 1，881，768 

768 1，881， 



貸 借対 照表

平成23年 3月31日現在

社団法人富山市醤科陸部会

議芝山市醤科産師会会館維持管理費特別会許 (単位:円)

科 吾 金 棋

金 子頁 金 16，997，226 

流動資麗合計 16，997，226 

資産合計  川 97，226 1 

! [正椋財産の部]

正味財産 16，997，226 

(うち当期正味財鹿増加額) 327，054) 

負債及び正味財産合計 16，997，226 

部

産
の

資

産

動

現

資

流



貸借埜里表総括表

*"成23年� 3月31日現在

科 お 合計 一般会計 財調 減価償却 退職金

事1，5号令，� 141 14，352，144 46，117 24，事 12，241.079 1，881.768 16，997，226 

基本財産� 

その他の固定資産

翻定資産合計� 

{負僚の都} 

感文言負嬢� 

負僕合計� 

味財産の部1
正味財産� 

負債及び正味財産合計� 

01001  

帆� 278.586 I 90，278，586 I 0 I 

90，278，586 90，278，586 I 0 I 

181，868，727 104，630.730 I 46.117，924 

25.524 I 25，524 0 

0 10  0 i 

25.524 25，524 0 

181，843，203 104.605.206 必，� 117，924 

181，868，727 政伐730 I 46，11 7，9許

0 

0 

0 I 

12，241，079 

0 

0 

0 I 

12，241，079 

認，� 241，079 I 

0 : 

0 

0 I 

1，881，768

0 

0 

0 

1，881.768 

1，881.768 I 

0 

0 

0 

詰，告骨7，22詰

0 

0 

0 

16，997，226 

16.9 



（単位：円）

総務財務委員
会

医療管理
委員会

保険委員会 委員会
乳幼児・学
校歯科保健
委員会

成人歯科保健
委員会

広報委員会
共通

小計
文化厚生委員

会
小計

Ⅰ　　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
   (１)経常収益
      ①受取入会金
         受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000
        受取入会金計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000
      ②受取会費
          定額会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,327,500 0 18,327,500
          診療所会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 325,000 0 325,000
      　受取会費計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,652,500 0 18,652,500
      ③事業収益
          会報出版収益 0 0 0 0 0 0 328,320 0 328,320 0 0 0 0 0 328,320
        事業収益計 0 0 0 0 0 0 328,320 0 328,320 0 0 0 0 0 328,320
      ④受取補助金等
          受取地方公共団体補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          受取地方公共団体受託金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          県歯支部助成金 0 360,000 0 0 0 0 0 0 360,000 0 0 0 474,000 0 834,000
        受取補助金等計 0 360,000 0 0 0 0 0 0 360,000 0 0 0 474,000 0 834,000
      ⑤受取負担金
          受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 579,750 579,750 0 0 579,750
        受取負担金計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 579,750 0 579,750 0 0 579,750
      ⑥受取寄付金
          受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
        受取寄付金計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
      ⑦雑収益
          受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 145,583 0 145,583
          その他雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 770,000 0 770,000
        雑収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 915,583 0 915,583
        経常収益計 0 360,000 0 0 0 0 328,320 0 688,320 579,750 0 579,750 21,042,083 0 22,310,153
   (２)経常費用
      ①事業費
          給料手当 0 0 0 0 0 0 0 1,408,867 1,408,867 469,622 0 469,622 0 0 1,878,489
          退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 36,000 36,000 12,000 0 12,000 0 0 48,000
          福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 179,852 179,852 59,951 0 59,951 0 0 239,803
          会議費 2,243,624 264,794 43,930 377,450 67,580 0 2,997,378 2,174,196 0 2,174,196 0 0 5,171,574
          旅費交通費 51,000 75,000 24,000 144,000 63,000 0 288,000 0 645,000 168,000 0 168,000 0 0 813,000
          渉外慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 388,445 388,445 64,741 0 64,741 0 0 453,186
          減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 571,354 571,354 0 0 0 0 0 571,354
          消耗品費 0 0 0 0 111,266 5,435 0 351,720 468,421 58,620 0 58,620 0 0 527,041
          修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          印刷製本費 580,042 0 0 0 0 59,850 887,430 0 1,527,322 0 0 0 0 0 1,527,322
          光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 177,202 177,202 0 0 0 0 0 177,202
          賃借料 0 0 0 0 0 0 0 96,390 96,390 0 0 0 0 0 96,390
          保険料 0 0 0 0 0 0 0 151,800 151,800 0 0 0 0 0 151,800
          諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          租税公課 0 0 0 0 0 0 0 149,190 149,190 0 0 0 0 0 149,190
          支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90,000 0 90,000 0 0 90,000
          支払寄付金 0 0
          委託費 0 0 0 0 0 0 74,025 135,042 209,067 0 0 0 0 0 209,067
          雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
        事業費計 2,874,666 339,794 67,930 521,450 241,846 65,285 1,249,455 3,645,862 9,006,288 3,097,130 0 3,097,130 0 0 12,103,418
      ②管理費
          給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,817,734 0 2,817,734
          退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72,000 0 72,000
          福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 359,702 0 359,702
          会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,039 0 1,200,039
          旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 402,890 0 402,890
          渉外慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280,610 0 280,610
          交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 413,993 0 413,993
          通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 194,222 0 194,222

正味財産増減計算書の委員会別明細表
平成22年 4月 1日 から 平成23年 3月31日　まで

科                        目

実施事業会計 その他事業等会計

法人会計 合計



総務財務委員
会

医療管理
委員会

保険委員会 委員会
乳幼児・学
校歯科保健
委員会

成人歯科保健
委員会

広報委員会
共通

小計
文化厚生委員

会
小計

科                        目

実施事業会計 その他事業等会計

法人会計 合計

          減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 665,593 0 665,593
          消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 175,860 0 175,860
          修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34,986 0 34,986
          広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 139,860 0 139,860
          印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 413,471 0 413,471
          賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 224,910 0 224,910
          保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 348,110 0 348,110
          支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 3,000
          委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 315,099 0 315,099
          雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 315,779 0 315,779
        管理費計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,377,858 0 8,377,858
        経常費用計 2,874,666 339,794 67,930 521,450 241,846 65,285 1,249,455 3,645,862 9,006,288 3,097,130 0 3,097,130 8,377,858 0 20,481,276
          当期経常増減額 △ 2,874,666 20,206 △ 67,930 △ 521,450 △ 241,846 △ 65,285 △ 921,135 △ 3,645,862 △ 8,317,968 △ 2,517,380 0 △ 2,517,380 12,664,225 0 1,828,877
 ２．経常外増減の部
   (１)経常外収益
       経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   (２)経常外費用
       経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
         当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
         当期一般正味財産増減額 △ 2,874,666 20,206 △ 67,930 △ 521,450 △ 241,846 △ 65,285 △ 921,135 △ 3,645,862 △ 8,317,968 △ 2,517,380 0 △ 2,517,380 12,664,225 0 1,828,877
         一般正味財産期首残高 180,014,326 180,014,326
         一般正味財産期末残高 △ 2,874,666 20,206 △ 67,930 △ 521,450 △ 241,846 △ 65,285 △ 921,135 △ 3,645,862 △ 8,317,968 △ 2,517,380 0 △ 2,517,380 192,678,551 0 181,843,203
Ⅱ　　指定正味財産増減の部
         当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
         指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅲ　　正味財産期末残高 △ 2,874,666 20,206 △ 67,930 △ 521,450 △ 241,846 △ 65,285 △ 921,135 △ 3,645,862 △ 8,317,968 △ 2,517,380 0 △ 2,517,380 192,678,551 0 181,843,203



財産 自

平成23年� 3月31 S現在

法人 山市歯科監部会

社団法人富山市指科区師会一般会計 (単{立:円)

科 目 金 額

{資産の部]

流動資産

現 金 預 金� 14，352，144 

通 預 金� 14，352，144 

みずほ銀行自入金口鑑5130告1 4，055，077 

北陣銀行出入金口座1705390 10，297，067 

流動資産合計� 14，352，144 

固定資産

その他の固定資産

土 地� 56，169，700 . 

土地� 56，169，700 

建 物� 31，682，616 

樹科医師会館� 31，682，616 

什 器 備 ロロロ� 2，426，270 

ノミソ� 1 ン� 9，310 

緩房設備一式� 744，528 . 

液晶プロ ェクター� 201，689 

訪問診擦キット〈キング)� 958，071 

訪問診療キット(ヂントレード)� 512，672 

その他の酉定資産合計� 90，278，586 

回定資産合計� 90，278，586 



財産目録

平成23年� 3月31日現在

法人 富山市歯科臨師会

社出法人富山市歯科百三師会一鍛会許 (単位:円)

科 呂 観� 

資産合計 附� 3仏7301 

{負債の部】

流動負債

預 り 金� 25，524 i 

流動負積合計 25，524 

負費合計 25，524 

正味財産 104，605，206 

金



財産自録 


平成23年� 3月31日現在

社団法人 富山市指科佳師会

富山市歯科医師会財政調整積立金会計 (単位:円〉 
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科 目 金額

現金頭 金 46117 24，設， 

普 通預 8919928金 ， ，� 

0395825宮山借金� 161064，� 

2133673富山銀行� 7352930， ，� 

161758富山第一鎖行� 1405934， ，

定 期 預 金 37197996， ，� 

0316758富山借金定期� 10000000， ，� 

019527富山第一定期� 10000000， ，� 

2109425富山銀行定期� 10120621， ，� 

1705390北銀本庖� 7077375， ， 

流動資産合計 46117924， ，� 

'
A

a
A

・

唱
�
 

{資産の部}


流動資産


B
-
&

z
i

資産合計
，
，
 

せ

斗・
AP
O
P
O

4

A

ウ

4
一
ウ
�
 
t

斗

せ

っ
ゐ
り
ム

A
9

9
A

A
正味財産



財産自録

平成23年� 3月31S現在

社団法人 富山市指科医師会

富山市歯科医師会減価鎖却積立金会計

1
f
 

自

[資産の部]

流動資産

現 金現金

普通頭金

上市信用金産原稿鎖却0225470

定期損金

上市借金スーパ…定期原イ閉鎖却1482849

流動資産合計

資産合計

正味財産� 

ゴャ� 

(単位:丹〉

金 額� 

12，241，079 

5，011，098 

5，011，098 

7，229，981 

7，229，設81

12，241，079 

12，241，079 ; 

12，241，079 I 



財産巨録

平成23年� 3足31日現主

社団法人 富山市指科程調会

富山市歯科法師会退職金引当金預金会計 (単位:円)

科 目 金 額� 

{資産の部}

現 金預金 1881768， ， I 

，
，
 

ム

噌
�
 

流動資躍

1，88日� 81
普 通預金
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財産目録

平成23年� 3月31日現在

室山市歯科催師会

富山市露科医師会会館維持管理費特別会計

科 目 金� 

【資産の部】

流動資産

現 金預金 16，997，226 

普通 預金 6，997，226 I 

みずほ鎖行会館維持管理費特別会計1383361 6，997，226 I 

定 期 頭金 10，000，000 : 

みず認定期6386395 10，合00，000

流動資産合計

(単位:円)

棋� 

16，997，226 

資産合計

正味財産
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歴:産里録総括表

平成23年� 3月31日現在
 

仕団法人 質山市歯科医師会 (単位・

科 目 �  A さきム 一般会計仁� nl 財調� 退職金 会館維持� 

i [資療の部】 

| 流動資産

0791.24，924 12，117，141 46，590，91現金預 金

援通 預金 37，162，164 8，919，928 5，011，098 

みずほ銀行出入金口座513091 4，055，077 O O 

口座1705390 10，297，067 O O 

1，8おし 768 O O 

主主山信金0395825


寓山銀行2133673


富山第ー銀行161758


伝市信用金庫原価償却0225470

定期 預金�  

k市借金スーパ一定期原価償却1482849

富山信金定期0316758

富山第一定期019527

富山銀行定期2109425

6，曾告7，226 

161，064 

7，352，ヲ30 

1，405，告34 

5，011，098 

54年� 427，977 
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みずほ定期6386395 10，000，000 O O 10，000，000 

北銀本底17053号。 7，077，375 7，077，375 O O 

流動資産合計 91，590，141 46，117，924 12，241，079 勾
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欝定資産

集;本財産

その他の国定資産
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什器 1i議
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訪問診療キット(デントレ…ド)
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守主罰法人

手ヰ 日
 

その他の問定資草案合計
 

照宮定資産合計


[負債の部}

流動負債

領 り 金� 

流動負債合計� 

負償合計� 

財産目録総括表

平成23年 3~ 31 B 

{単{立三月)

退職金減価償却財調昔ト入口t

。90，278，586 90，278，586 O Q O 


事0，278，586
 90，278，586 O G O O 

1，881，768 16，9事7，22624I ，曾� ，727 630181，868，� 104，� 730 46，117 12，241，07告� 

O O 

25，524 

25，524 O O乱闘;� 。� O25，524 O O 

。25，524 25，524 O O 


181，843季� 203 1 104，吾05，206 46，117，曾24 12，241，079 i 1，881，768 ! 16，997，226 



